CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO 56. sapin

 GABINETE DO VEREADOR

RAY ATHIE

REQUERIMENTO N° 56/2017.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE

Assunto: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, Obras e colocação de um trilho de aceso na Folha 12, Quadra 09, Lote 01,

enfrente o Club Chico Melo e o Bar encontro dos amigos. Na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art.

166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal

de Marabá e à Secretaria Municipal de obras do municipio, com a seguinte solicitação: Que seja colocado trilho de

acesso na Folha 12, Quadra 09, Lote 01, Na Nova marabá.

Justificativa

Os moradores e trabalhadores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos por conta da falta de

acessibilidade do local citado, já foi feita duas obras de reforma no mesmo local mais não tivemos excedo, pois a

situação continua precária, que se resolve com a colocação de um trilho de acesso. Diante do exposto, apresento

esta proposição.

Marabá, 17 de Agosto de 2017.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB